
2020年 4月 16日 

各 位 

 

当社本社勤務社員の新型コロナウイルス（COVID-19）感染について 

        

  

 当社（社長：原 享）は、本社（汐留シティセンター：東京都港区東新橋）に勤務する

社員１名について、新型コロナウイルス感染症の陽性反応が出たことを、４月１５日（水）

に確認いたしました。当該社員は、４月３日（金）に発熱等の症状を発しましたが、４月

２日（木）以降出社しておらず、現在は自宅で療養しております。 

  

 感染疑義者発生を受け、入居するビル管理会社に速やかに連絡の上、当該社員の行動範

囲や入居フロア共用部の消毒、除菌を実施いたしました。 

 

また現在は、新型コロナウイルス特措法に基づく政府対策本部の「緊急事態宣言」が発

令されたことを鑑み、本社を含む支店・営業所・出張所等の拠点の役員・従業員について、

５月６日（水）を期限として、原則在宅勤務を実施しております。  

  

引き続き、所轄保健所の指導の下、濃厚接触者の調査・特定および健康観察を進めるな

ど、感染拡大防止に向け適切に対応いたします。 

 

 なお、この度の感染者発生による当社の製品供給への影響はございません。引続き、感

染防止に最大限努めながら、安定供給に支障をきたさないよう取り組んでまいります。 

  

 今後も当社は、従業員および取引先様の安全確保および安定的な供給に向けた感染拡大

防止対策を迅速に実施してまいります。ご関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

  

以 上 


